3Teresina - Segunda-feira, 05 de janeiro de 2009 • No 01

Diário Oficial

LEIS E DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETO DE 31 DE DEZEMBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO MACHADO SANT ANA, do Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Governo, com
efeitos a partir de 31 de Dezembro de 2008.

DECRETOS DE 05 DE JANEIRO DE 2009

EXONERAR, DE OFÍCIO,  de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

KASSIA DANIELLE DE OLIVEIRA  SILVA, do Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com efeitos
a partir de 05 de Janeiro de 2009.

REGINALDO FEIT OSA DE LIMA , do Cargo em Comissão, de Assistente
de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Governo, com efeitos a
partir de 05 de Janeiro de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

RICARDO TAVARES DE LIRA , para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com efeitos
a partir de 05 de Janeiro de 2009.

FABIANO DA  COSTA SILVA , para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Governo, com
efeitos a partir de 05 de Janeiro de 2009.

PORTARIA  Nº001/GSG DE 05 DE JANEIRO DE 2009

O Secretário de Governo do Estado do Piauí no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E designar EILANE RODRIGUES DA ROCHA , Matrícula n°
181794-9, ocupante do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de Assessor
Técnico III, para responder, interinamente, nas ausências e impedimentos
do titular, pelo Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de Diretor de Unidade
Administrativa Financeira da Secretaria de Governo, no período de 07 a 19
de janeiro de 2009.

PORTARIA  Nº002/GSG DE 05 DE JANEIRO DE 2009

O Secretário de Governo do Estado do Piauí no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E designar ALEXANDRE DE CASTRO NOGUEIRA , ocupante do
Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de Diretor de Unidade de Articulação
Parlamentar, para responder, interinamente, nas ausências e impedimentos do titular,
pelo Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de Diretor de Unidade de Assuntos
Jurídicos da Secretaria de Governo, no período de 05 a 19 de janeiro de 2009.

SECRETARIA  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DECRETOS DE 05 DE JANEIRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO,  de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

CRISTOVAO WILSON LIMA  FERRO CABRAL FILHO , do Cargo em Comissão,
de Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 05 de Janeiro de 2009.

NILCE NEIDE DE SOUSA DAS NEVES, do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 05 de Janeiro de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ODIMAR FERREIRA DOS SANTOS , para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência
Social e Cidadania, com efeitos a partir de 05 de Janeiro de 2009.

ANA REGINA OLIVEIRA LOPES , para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência
Social e Cidadania, com efeitos a partir de 05 de Janeiro de 2009.

INSTITUT O DE METROLOGIA  DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 05 DE JANEIRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

SIDINEY  SOARES CARVALHO , do Cargo em Comissão, de Diretor
Administrativo-Financeiro, símbolo DAS-4, do Instituto de Metrologia
do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 05 de Janeiro de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

VIRGINIA MARIA RODRIGUES DE OLIVEIRA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor Administrativo-Financeiro, símbolo DAS-4, do
Instituto de Metrologia do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 05 de
Janeiro de 2009.

COORDENADORIA DE CONVIVÊNCIA COM O SEMI-ÁRIDO
DECRETOS DE 05 DE JANEIRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

DEUSADETE BRASIL ARAUJO CRUZ , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Ações Hídricas no Semi-árido, símbolo
DAS-2, da Coordenadoria de Convivência com o Semi-árido, com efeitos
a partir de 05 de Janeiro de 2009.

ERINAL VA VIEIRA  DOS SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Políticas Municipais de Convivência com o Semi-
árido, símbolo DAS-2, da Coordenadoria de Convivência com o Semi-
árido, com efeitos a partir de 05 de Janeiro de 2009.

NEUMA BORGES DO NASCIMENTO , para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador Territorial, símbolo DAS-2, da Coordenadoria de Convivência
com o Semi-árido, com efeitos a partir de 05 de Janeiro de 2009.

MARIA DA CRUZ SOARES DOS SANTOS, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Coordenadoria de
Convivência com o Semi-árido, com efeitos a partir de 05 de Janeiro de 2009.

FABIANA  DO NASCIMENTO SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Coordenadoria de Convivência
com o Semi-árido, com efeitos a partir de 05 de Janeiro de 2009.

COORDENADORIA DOS DIREITOS HUMANOS E DA JUVENTUDE
DECRETOS DE 05 DE JANEIRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE